cis contentis clausulis ad unum alium annum, a tempore publicationis presentium litterarum nostrarum, in singulis provinciis regnorum, insularum, et dominiorum predictorum, etiam in dicto regno Navarrae subjectis facienda inchoandum, et exinde finiendum auctoritate Apostolica tenore presentium prorogamus et extendimus, illaque omnia et singula per annum predictum duratura a data presentium de novo concedimus, etc. » Provinciam dat Ferdinando Abulensi et Alfonso Legionensi episcopis Innocentius, ut cogendam ex fidelium stipe pecuniam in Granatensis expeditionis sumptibus collocandam cum maxima integritate eurent, constituent quæstores, rationes repetant, sacerdotes ad conciones habendas, solvendasque noxas decernant, avertebant in suos usus sacras opes censuris percillant : ad quæ gerenda amplissimis eos mandatis instruit. « Datum Romæ apud S. Petrum anno MCDLXXXIX, VII id. Octobris, Pontificatus nostri anno VI ».

12. Confecta est ¹ hoc anno a Ferdinando ad regnum Granatense domandum Christianoque adjungendum imperio cruce signata expeditio majore quam unquam antea apparatu, siquidem duodecim equitum, quinquaginta peditum millia et eo amplius, præter inconditam calorum grassatorumque turbam, crucis symbolo distincta vicarii Christi auspiciis ² sub signis numerata sunt. Neque apparatus magnitudinem expectationemque piorum sacri belli exitus fefellit. Cujar namque levi impetu expugnata : inde ad Bastam urbem munilissimam ventum est, ubi pugnarunt obfirmatissimis animis Barbari, crebrisque eruptionibus fatigarunt nostros, sed minorum non dispari constantia contusi.

13. Extracta in Decembrem obsidione, grassata est in castris Christianis lues, tum Hiemis inclementia sæviit, adeo ut de solvenda obsidione inirentur consilia, quæ a Ferdinando et Elisabetha regibus discussa fuere, pressique Barbari demum quarta Decembris die pactione urbis portas cruce signatis victoribus aperuerunt. Mox Taberna et Seron se dediderunt : quin etiam Almeria et Guidixium urbes fortissimæ, quæ diu Christiana arma exercere potuissent, tradita sunt a rege barbaro, qui ad Ferdinandum pronus accessit, ut ad ejus imperia capessenda paratum se offerret. Duæ præterea arces, in quibus regum Maurorum filii thesaurique asservari consueverant, Almuncat et Salembina, exeunte anno, victoriæ impetum non ferentes a Mahometica servitute ereptæ fuerunt. Recensito exercitu, viginti millia cruce signatorum in Bastæ obsidione absumpta reperta sunt, tria millia vulneribus, septemdecim millia extra castra ³, calorumque parte maxima corruptis

tabo vitalibus, vel frigore obrigescentibus membris periisse.

14. Meminit Innocentius ¹ in litteris proximi anni de Basta maximis laboribus sumptibusque hoc anno expugnata : ad quas referendas victorias duorum regum Maurorum inter se digladiantium dissidia nostris favere. Ut vero sultanus Aegyptius de Maurici regni excidio questus sit, spreveritque Ferdinandus rex barbaricas querelas, nec bello temperavit, donec Mahumeticas reliquias ex Hispania dispulerit, suo loco dicitur.

15. *Tartari a Podolia depulsi.* — Interea ² infestantibus Tartaris, quos duo ductabant Cæsares sive Ziari, Podoliam et Russiam Polonis obnoxiam, ac ferro flammisque sævientibus, Casimirus rex Joannem Albertum filium validis cinctum copiis in eos immisit, qui geminam de iis victoriam reportavit : illi eminens telis equites equosque valde exagitarunt : sed ubi nostri præcipiti cursu impressione in hostem facta, Barbarorum latera fodere cœperunt, eos in fugam inque cœnosam paludem impulere, qui partim capti, partim cæsi, pauci ex quindecim equitum millibus cum cœno luctati amissis equis evasere : recuperata est præda omnis, captivique in libertatem vindicati. Parto eo triumpho, ad aliam Tartarorum aciem, quæ decem equitum millibus constabat, provolarunt Poloni. Illa tum casu nostrorum impedimentis apud Copestrinum potita, contracta ex itinere valida siti, aqua mulsa, qua Russi Podolique utuntur, se ingurgitarat, rata Polonos a fugisse, cum nostri in improvidos ebriosque incurere, eosque pecudum more mactarunt, ipsorum Cæsare, qui suos ad pugnam dirigere nitentur, inter alios obruncato, quæ accurate describit Cromerus ³. Ut vero Joannes Albertus, comparata exinde militari gloria, proximo anno defuncto Matthia rege, Hungaricum sceptrum affectarit, inferius dicitur : nunc reliquas Septentrionales res perstringamus.

16. *Dissidia Suedos inter et Danos orta pacantur a Pontifice.* — Hoc anno, cum inter Suedos et Danos dissidia de arcis munitissimæ, cui Orobra nomen est, imperio recrudescerent, ad dirimenda æquitate cruenta certamina hoc decretum latum est ab Innocentio papa ⁴ :

« Venerabilibus fratribus Lundensi et Upsalensi archiepiscopis et Roschildensi et Strenghensi episcopis.

« Exhibita nobis nuper pro parte charissimæ in Christo filiæ nostræ Dorotheæ, Daciæ, Sueciæ et Norvegiæ reginæ illustris, petitio continebat, quod olim pro parte dilecti filii nobilis viri Stenonis Sture regni Sueciæ gubernatoris, nobis exposito quod, cum alias ipsa Dorothea

¹ Auct. orat. de eo habitæ coram Innoc. VIII et card. Lucius Marin. de rebus Hisp. l. xx. Sur. l. xx. c. 81. Mar. l. xxv. c. 13. — ² Innoc. l. iv. an. 1490. p. 207. — ³ Auct. orat. habitæ coram Innoc. VIII.